АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРЧАТОВА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                                        от 09 сентября 2016 №1268

          О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования города Курчатова Курской области на 2016 - 2020  годы»,   утвержденную постановлением администрации города Курчатова от 30.09.2015 № 1173

      В соответствии со ст.7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация города Курчатова ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования города Курчатова Курской области на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением администрации города Курчатова от 30.09.2015 № 1173, (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» Паспорта Программы изложить  в новой редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Общий объем финансирования программы составляет  1 313 949,7 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета 287 984,6 тыс. руб., за счет средств городского бюджета 1 025 965,1 тыс. руб.

 в том числе:

в разрезе подпрограмм:

подпрограмма 1 – 145 917,2 тыс. руб.;

подпрограмма 2 –  952 272,1 тыс. руб.;

подпрограмма 3 -  215 760,4 тыс. руб.;

по годам реализации:

2016 год –  414 121,8 тыс. рублей; в том числе за счет средств областного бюджета 287 984,6 тыс. руб., городского бюджета126 137,2 тыс. руб.
2017 год – 225 657,3 тыс. рублей (городской бюджет);

2018 год – 225 710,2  тыс. рублей (городской бюджет);

2019 год – 225 280,2 тыс. рублей (городской бюджет);

2020 год – 223 180,2 тыс. рублей (городской бюджет)»

1.2. Раздел IX. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых

для реализации  муниципальной программы» Программы изложить в новой редакции:

«IX. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых

для реализации  муниципальной программы

Объем финансового обеспечения Программы и подпрограмм приведен в Приложение № 4, Приложение № 5 к муниципальной программе «Развитие образования города Курчатова на 2016-2020 годы»  и составляет 1 313 949,7 тыс. руб.

Финансовое обеспечение реализации программы осуществляется за счет средств областного и городского бюджетов.

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию программы утверждается решением Курчатовской городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

Объем финансирования программы составляет за счет средств: областного бюджета -287 984,6 тыс. рублей,  городского бюджета 1 025 965,1 тыс. рублей.

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании  муниципального бюджета на очередной финансовый год и на плановый период.

Оценка расходов по муниципальной программе, рассчитанных на основании планового метода не предусмотрена.»

1.3. В Приложении № 1 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы "Развитие образования города Курчатова Курской области на 2016-2020 годы», подпрограмм муниципальной программы и их значениях» к Программе наименование подпункта 2.8 изложить в новой редакции «Сокращение доли зданий муниципальных образовательных учреждений, требующих капитального ремонта».
1.4. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования  города Курчатова Курской области на 2016-2020 годы» за счет средств городского бюджета (тыс. руб.)»  Программы изложить в новой редакции (Приложение № 1).
1.5. Приложение № 5 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная ) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, городского бюджета и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы (тыс. руб.)» Программы изложить в новой редакции (Приложение № 2).
1.6. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» Паспорта подпрограммы 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение  условий реализации  на 2016-2020 годы» Программы изложить в новой редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Объем финансового обеспечения мероприятий подпрограммы 145 917,2 тыс. руб., в том числе за счет средств областного бюджета 297,3 тыс. руб., за счет средств городского бюджета 145 619,9 тыс. руб.:

2016 год – 22 001,3 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета 297,3 тыс. руб., за счет средств городского бюджета 21 704,0 тыс. руб.

2017 год – 30 964,3 тыс. рублей (городской бюджет)
2018 год – 31 017,2 тыс. рублей (городской бюджет)
2019 год – 30 967,2 тыс. рублей (городской бюджет)
2020 год – 30 967,2 тыс. рублей (городской бюджет)»

1.7. Раздел 1.6. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение  условий реализации  на 2016-2020 годы» Программы изложить в новой редакции:

«1.6. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы
Объем финансового обеспечения  подпрограммы приведен в Приложение № 4, Приложение № 5 к муниципальной программе «Развитие образования города Курчатова на 2016-2020 годы»  и составляет 145 917,2 тыс. руб.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы осуществляется за счет средств областного и городского бюджетов.

Объем финансирования подпрограммы составляет за счет средств: областного бюджета -297,3 тыс. рублей, городского бюджета 145 619,9 тыс. рублей.

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании  муниципального бюджета на очередной финансовый год и на плановый период.»

1.8. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» Паспорта подпрограммы 2 «Развитие дошкольного и общего образования детей на 2016 - 2020 годы» Программы  изложить в новой редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет  952 272,1 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета 287 682,3 тыс. руб., за счет средств городского бюджета 664 589,8 тыс. руб.
из них:

2016 год –353 251,3 тыс. рублей, в том числе 287 682,3, тыс. руб. средства областного бюджета, 65 569 тыс. руб. средства городского бюджета;

2017 год – 150470,2 тыс. рублей (городской бюджет)
2018 год – 150 470,2 тыс. рублей (городской бюджет)
2019 год –  150 090,2 тыс. рублей (городской бюджет)
2020 год –  147 990,2 тыс. рублей (городской бюджет) »

1.9. Раздел 2.6. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы 2 «Развитие  дошкольного и общего образования детей на 2016-2020 годы» Программы  изложить в новой редакции:

«2.6. Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации подпрограммы

Объем финансового обеспечения  подпрограммы приведен в Приложение № 4, Приложение № 5 к муниципальной программе «Развитие образования города Курчатова на 2016-2020 годы»  и составляет 952 272,1 тыс. руб.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы осуществляется за счет средств областного и городского бюджетов.

Объем финансирования подпрограммы составляет за счет средств:  областного бюджета -287 682,3 тыс. рублей, городского бюджета 664 589,8 тыс. рублей.

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании  муниципального бюджета на очередной финансовый год и на плановый период.»

1.10. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» Паспорта подпрограммы 3 «Развитие дополнительного образования и системы воспитания  детей  города Курчатова Курской области на 2016 - 2020 годы» Программы изложить в новой редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет  215 760,4 тыс. рублей, в том числе 5 тыс. руб. средства областного бюджета, 215 755,4 тыс. руб. средства городского бюджета из них:

2016 год –38 869,2 тыс. рублей, в том  числе 5 тыс. руб. средства областного бюджета, 38  864,2 тыс. руб. средства городского бюджета
2017 год – 44 222,8 тыс. рублей

2018 год – 44 222,8 тыс. рублей

2019 год –  44 222,8 тыс. рублей

2020 год –  44 222,8 тыс. рублей»

1.11. Раздел 3.6. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы 3 «Развитие  дополнительного образования и системы воспитания детей города Курчатова Курской области на 2016-2020 годы» Программы  изложить в новой редакции:

«3.6. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы

Объем финансового обеспечения  подпрограммы приведен в Приложение № 4, Приложение № 5 к муниципальной программе «Развитие образования города Курчатова на 2016-2020 годы»  и составляет 215 760,4 тыс. руб., в том  числе 5 тыс. руб. средства областного бюджета, 215 755,4 тыс. руб. средства городского бюджета.
Финансовое обеспечение реализации подпрограммы осуществляется за счет средств  областного и городского бюджета.

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании  муниципального бюджета на очередной финансовый год и на плановый период.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации города Кузнецову Р.А.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города                                                                             И.В. Корпунков

Ошибка! Ошибка связи.
Ошибка! Ошибка связи.